UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /SGDĐT-CTTTPC              Bình Dương, ngày      tháng 02 năm 2021

V/v cho trẻ em, học sinh, học viên

nghỉ học để phòng, chống dịch

Covid-19

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông;

- Giám đốc trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên và

Bồi dưỡng nghiệp vụ tỉnh.

 Căn cứ Thông báo số        /TB-VPUBND ngày của Ủy ban nhân dân tỉnh

(UBND tỉnh) về kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh Bình Dương tại cuộc họp Ban Chỉ đạo ngày

31/01/2021;

 Căn cứ Công văn số 169/SGDĐT-CTTTPC ngày 29/01/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT)  về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày

28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống

dịch Covid-19.

 Để tiếp tục triển khai các biện pháp cấp bách trong công tác phòng chống

dịch Covid-19 trong các cơ sở giáo dục, Sở GDĐT chỉ đạo như sau:

 1. Toàn bộ trẻ em, học sinh, học viên các trường mầm non, tiểu học, trung

học cơ sở, trung học phổ thông, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường

xuyên, nhóm trẻ mầm non tư thục trên địa bàn tỉnh Bình Dương bắt đầu nghỉ học

từ ngày 01/02/2021 đến hết ngày 16/02/2021 (nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

trước 01 tuần theo lịch đã thông báo trước đó).

 2. Lãnh đạo các cơ sở giáo dục, đơn vị trường học trong thời gian nghỉ học

tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo

hướng dẫn của Sở GDĐT1.

 3. Ngay từ ngày 01/02/2021 lãnh đạo các đơn vị trường học xây dựng kế

hoạch dạy học và tổ chức dạy học trực tuyến cho học sinh 2.

 4. Các nhà trường theo dõi, rà soát việc đi du lịch, nghỉ phép, về quê của

giáo viên, học sinh trong kỳ nghỉ Tết để báo cáo số liệu thống kê dịch tễ cho cơ

quan y tế.

 5. Tiếp tục phối hợp chặt chẽ và tuân thủ các yêu cầu, các hướng dẫn, các

quy định của cơ quan y tế địa phương về phòng, chống dịch Covid-19.

1 Thực hiện theo Công văn số 169/SGDĐ-CTTTPC ngày 29/01/2021của Sở GDĐT về triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg về một số biện

pháp cấp bách phòng, chống dịc Covid-19
2 Thực hiện theo Công văn số            /SGDDT-GDTrH-TX ngày     /02/2021 của Sở GDĐT về việc chủ động điều chỉnh kế hoạch dạy học ứng
phó với dịch, bệnh Covid-19.

Dự thảo

2

 Trong quá trình thực hiện các đơn vị liên hệ cán bộ phụ trách: Bà Lê Kim

Dung, Phó Trưởng Phòng Chính trị, tư tưởng-Pháp chế Sở GDĐT; Điện thoại:

0274 3827809; e-mail: dunglk@sgdbinhduong.edu.vn.

 Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục, đơn vị trường học triển

khai thực hiện nghiêm, khẩn trương và đúng nội dung Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT (b/cáo);

- Phòng GDMN. GDTH, GDTrH-TX;

- Website: Sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTTT-PC, D 9.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phương Dung

mailto:dunglk@sgdbinhduong.edu.vn